
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400194

194

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 285/2022

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 018/2022. OBJETO: Registro de preços para eventual
aquisição de utensílios domésticos, para atender as necessidades das diversas secretarias
do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: VANIA DIONISIO VIAJANTE-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o n. 18.739.569/0001-39. Valor do Contrato: R$ 75.785,93 (setenta e cinco
mil setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos). PERÍODO DE VIGENCIA:
27/09/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 277/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada para eventual aquisição de equipamentos
de proteção individual (EPI`s), visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde de
Campo Alegre de Lourdes - BA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES/BA. CONTRATADA: NOVA ERA SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS
DE FISIOTERAPIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.213.121/0001-87. Valor do
Contrato: R$ 4.994,15 (quatro mil novecentos e noventa e quatro reais e quinze centavos).
PERÍODO DE VIGENCIA: 08/09/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O município de Campo Alegre de Lourdes-BA, por intermédio do pregoeiro
oficial, avisa que realizará licitação Pregão Eletrônico n° 019/2022. Processo Administrativo
274/2022. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: contratação de empresa para fornecimento
de mesa cirúrgica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município
de Campo Alegre de Lourdes/BA. O início acolhimento das propostas será a partir das
09h00 do dia 17/10/2022 e o limite de acolhimento das propostas até as 09h00 do dia
19/10/2022. A abertura das propostas será às 09h15mim do dia 19/10/2022. O Início da
sessão pública será às 09h30min do dia 19/10/2022. O Edital está disponível no site:
campoalegredelourdes.ba.gov.br, no site www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações
da Prefeitura das 08h às 12h.

Em 3 de outubro de 2022
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

DESPACHO DE 3 DE OUTUBRO DE 2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO, por chamamento
público, em conformidade ao disposto no art. 25, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de
1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências
legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO o CREDENCIAMENTO 005/2022.
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na
manutenção preventiva corretiva, instalação, desinstalação e reparos de
aparelhos de ar condicionado, freezers, geladeiras, máquina de lavar,
microondas e bebedouros destinado a este município, referente o
período de 12 (doze) meses a partir da homologação, em conformidade
com as especificações constantes neste edital.

Fa v o r e c i d o : M M SILVA REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ sob nº 17.891.614/0001-03

Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total
Estimado:

R$ 124.170,59 (Cento e vinte e quatro mil, cento e setenta reais e
cinquenta e nove centavos).

Fundamento
Legal:

Art. 25, da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de credenciamento nº 005/2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no
caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente
devidamente autuado e arquivado.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de
Barreiras/BA, comunica que se encontra a disposição o edital de Concorrência Pública nº
015/2022, para a Contratação de empresa na área de engenharia, para prestar serviços de
construção de 03 (TRES) pontes de concreto armado pré-moldado em localidades definidas
pelo projeto básico e anexos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Barreiras/BA, com abertura prevista para o dia 09 de novembro de 2022 as 09:00 hs, no
Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Barreiras/BA. Na Sala da Comissão Permanente de
Licitação situada na Rua Edgard de Deus Pitta nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP
47.806.146, Fone: (77) 3614-7100. O edital se encontra a disposição no site:
www.barrreiras.ba.gov.br.transparencia/licitacoes.

Barreiras/BA, 3 de outubro de 2022
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 046/2022, dia 17.10.2022 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Prestação de Serviços para Reparos Diversos no município de Bom Jesus da
Lapa. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

Bom Jesus da Lapa, 3 de outubro de 2022
JOSE PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP0004/2022

A Prefeitura Municipal de Bonito - Bahia, Torna Publico que estará realizando
TOMADA DE PREÇOS N° TP0004/2022 em 19/10/2022 às 09h00min, que tem como objeto
Contratação de empresa especializada para executar os serviços de pavimentação nas Ruas
D. Pedro II e Marginal da Avenida Paulo Villa na Sede do Município de Bonito - Bahia,
Conforme especificações constante no edital, adquirido no Setor de Licitação da Prefeitura
M. de Bonito - BA, Estabelecida à Praça Benedito Mina, 667, Centro, Bonito - BA, fone 75-
3343-2161. O edital na sua integra estará disponíveis no Diário Oficial-site
https://sai.io.org.br/ba/bonito/site/editais e demais atos, estarão disponíveis no Diário
Oficial-site https://sai.io.org.br/ba/bonito/Site/DiarioOficial.

Bonito - BA, 3 de outubro de 2022
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objeto: aquisição de materiais de construção. Dia 14/10/22 às 9h30, na
www.licitacoes-e.com.br. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: na CPL,
Av. Francisco Viana, 07, de 8h30 às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com. Demais atos:
DOM.

Caatiba/BA, 3 de outubro de 2022
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127-22SRP

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Carlos Charles Souza Gomes de
Carvalho, com fulcro no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão
Eletrônico nº 127-22SRP, de acordo com a liminar proferida nos autos do mandando de
segurança tombado sob número 8002030-74.2022.8.05.0036 que tramita perante a Vara
da Fazenda Pública da Comarca de Caetité, faz-se necessário a suspensão até ulterior
deliberação judicial. A suspensão terá duração indeterminada até o saneamento dos
pontos. A reabertura do prazo será devidamente publicada no Diário Oficial do
Município.

Caetité, 30 de setembro de 2022.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0488/2022. O Prefeito HOMOLOGA o processo em
epigrafe, com o objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, TIPO ELETRÔ N I CO S ,
ELETRODOMÉSTICOS, MOVEIS EM GERAL, MOVEIS PARA ESCRITORÍO, UTENSILIOS DE COZ I N H A
E OUTROS AFINS, DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO.
Vencedoras: CARLOS JORGE MIRANDA DA SILVA JUNIOR - CNPJ: 17.601.875/0001-96, venceu
14 itens, com valor total de 183.105,00; JOSÉ LOPES DA SILVA DE POÇOS - CNPJ
42.070.250/0001-48, venceu 11 itens, com valor total de R$ 116.206,00; CORREIA ARTE
PAPELARIA LTDA - CNPJ 10.541.478/0001-27, venceu 11 itens, com valor total de R$ 72.460,00;
CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO PAPELARIA E INFORMATICA -CNPJ 04.993.466/0001-96,
venceu 1 item, valor total de R$ 14.700,00; N A SILVA E CIA LTDA - CNPJ 31.454.170/0001-70,
venceu 1 item 34 , com valor total de R$ 2.400,00. Total Geral Homologado R$ 388.871,00,
Campo Formoso (BA), 29/09/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0529/2022. O Prefeito HOMOLOGA o processo em
epigrafe, com o objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDIMENTO DOS
DIVERSOS SETORES DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Vencedoras:
CHARLES FARIAS BARBOSA ME - CNPJ: 09.104.618/0001-76, venceu 20 itens, com valor total de
R$ 709.100,00; CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP - CNPJ 04.553.782/0001-47,
venceu 1 item, com valor total de R$ 28.000,00. Valor Geral Homologado R$ 737.100,00,
Campo Formoso (BA), 27/09/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0528/2022. O Prefeito HOMOLOGA o processo em
epigrafe, com o objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR TOTAL DOS VE Í C U LO S
PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO CAMPO
FORMOSO/BA, Vencedora: GENTE SEGURADORA S/A - CNPJ: 90.180.605/0001-02, com o valor
total de R$ 5.500,00, Campo Formoso (BA), 23 de setembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022-SRP

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0534/2022. O Prefeito HOMOLOGA o processo em
epigrafe, com o objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA, vencedora: TIANA SOUZA
GONÇALVES SILVA - CNPJ 11.971.927/0001-95, venceu 04 itens, com o valor total de R$
141.196,40. Em, 26/09/22.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0540/2022 O Prefeito HOMOLOGA o processo em
epigrafe, com o objeto: FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE CAMISAS DE CAMPANHAS,
FARDAMENTOS, ACESSÓRIOS E BRINDES, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Vencedoras:
VISUAL GRÁFICA E CONFECÇÕES EIRELI - CNPJ 09.558.093/0001-49, venceu 20 itens, com o
valor total de R$ 263.438,00; MARIA DE FATIMA VIEIRA DOS SANTOS - CNPJ 30.566.353/0001-
14, venceu 8 itens, com o valor total de R$ 155.465,00; RESTART COMÉRCIO E SERV I ÇO S
VALENÇA LTDA - CNPJ 35.658.074/0001-02, venceu 2 itens, com valor total R$ 29.700,00. Total
geral homologado R$ 448.603,00, Campo Formoso (BA), 27/09/2022.


		2022-10-04T09:07:08-0300




